



लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

Press Note 06 May 2020

Today, on 6 May 2020, a meeting under the chairmanship of Honorable Vice Chancellor of University of Lucknow Professor Alok Kumar Rai, was concluded through video conferencing. All Deans of Faculties, Heads of Departments, Directors etc. were present in this meeting. In this meeting, information was received from various Heads of Department about the completion of their courses. It was informed by almost all the Heads of Departments that 80 to 90% of the syllabus has been completed and about 60% of practicals have been done. It was also decided that from the end of the lockdown and initiation of public transport, to the time between the start of examinations, there will be about 15-20 days of time in which the syllabus of all subjects will be completed and various course related problems of the students can be resolved. After this, on the instructions of the Honorable Vice Chancellor, a committee of the following members was constituted to conduct the examinations smoothly: Dean (Faculty of Arts) Professor B. K. Shukla, Dean (Faculty of Education) Prof. Trupta Trivedi, Dean (Faculty of Law) Professor C.P. Singh, Dean (Academic Cell) Prof. Arvind Mohan, Dean (Commerce) Prof Somesh Shukla, Dean (Fine Arts) Dr. Alok Kumar and Head of Department of Department of Chemistry, Prof. Naveen Khare. This committee is to submit a report on the conduct of examinations to the Honorable Vice Chancellor by 8 May 2020.





लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

प्रेस विज्ञप्ति

आज दिनांक 6 मई 2020 को लखनऊ विश्वविद्यालय के माननीय कुलपित प्रोफेसर आलोक कुमार राय की अध्यक्षता में एक बैठक वीडियो कांफ्रेंसिंग के माध्यम से संपन्न हुई. इस बैठक में विभिन्न संकायों के अध्यक्ष, विभागाध्यक्ष, निदेशक आदि मौजूद थे. इस बैठक में विभिन्न विभाग अध्यक्षों से उनके यहां संचालित पाठ्यक्रमों की पूर्णता के बारे में जानकारी प्राप्त की गई. लगभग समस्त विभागाध्यक्षों के द्वारा अवगत कराया गया कि उनके यहां 80 से 90% पाठ्यक्रम पूर्ण हो चुका है. प्रैक्टिकल लगभग 60% पूर्ण है. तत्पश्चात यह भी निर्णय लिया गया कि लॉकडाउन समाप्त होने के पश्चात तथा पब्लिक ट्रांसपोर्ट प्रारंभ होने के समय से परीक्षा प्रारंभ करने के बीच में लगभग 15-20 दिनों का समय रहेगा जिसमें समस्त विषयों के पाठ्यक्रम को पूर्ण कराया जाएगा और छात्रों के विभिन्न समस्याओं को निस्तारित भी किया जाएगा. इसके पश्चात माननीय कुलपित के निर्देश पर परीक्षाओं को सुचारू रूप से संचालित कराने के लिए निम्न सदस्यों की एक कमेटी का गठन किया गया जिन्हें 8 मई 2020 तक अपने प्रस्ताव से माननीय कुलपित जी को अवगत कराना है. इस कमेटी में संकाय अध्यक्ष (किता) प्रोफेसर बी. के. शुक्ल, संकाय अध्यक्ष (शिक्षा) प्रो. तृप्ता त्रिवेदी, संकाय अध्यक्ष (विधि) प्रोफेसर सी.पी. सिंह, डीन (अकादिमक सेल) प्रो. अरिवन्द मोहन, डीन वाणिज्य प्रो सोमेश शुक्ल, डीन (फाइन आर्ट्स) डॉ. आलोक कुमार तथा रसायन विज्ञानं विभाग के अध्यक्ष प्रो. नवीन खरे शामिल हैं.